



Międzychód, 17 czerwca 2024 r.

**BR.0003.5.2024**

**Pan**  
**Dariusz Nowak**  
Przewodniczący Rady Miejskiej Międzychodu

***Dotyczy:*** interpelacji radnej K. Wicenty – koszty inwestycji pod firmę w Gorzynie (pismo Nr BRM.0003.4.2024 z dnia 3 czerwca 2024 r.).

Odpowiadając na postawione w ww. interpelacji pytania – wskazuję, co następuje.

**Ad. 1**

Tematyka poruszona w tej części interpelacji była już przedmiotem zapytań i wyjaśnień w poprzedniej kadencji Rady Miejskiej Międzychodu i Burmistrza Międzychodu i nic w tej materii od tamtego czasu nie zmieniło się.

W Biurze Rady Miejskiej Międzychodu znajduje się wszelka dokumentacja związana z tą tematyką, w tym ta związana z kontrolą przeprowadzoną przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej Międzychodu w roku 2021, w której omawiano ten aspekt Pani interpelacji.

**Ad. 2**

Zakres pytania o „szacowane zatrudnienie” leży poza zakresem działania organów władzy publicznej. Odnosi się ono bowiem do obszaru procesów zarządczych podmiotu prywatnego. Jednakże w obszarze tym funkcjonują ogólnodostępne informacje, czy też wypowiedzi uprawnionych przedstawicieli inwestora i tylko takimi danymi i informacjami można się posługiwać.

Inwestor – na żadnym etapie inwestycji – nie jest zobowiązany do przekazywania takich danych, gdyż leżą one poza zakresem funkcjonowania samorządu terytorialnego i mogą obejmować również sferę prawnie chronioną, tj. tajemnicę przedsiębiorstwa, na mocy obowiązujących przepisów prawa.

**Ad. 3**

Nie ma możliwości formalno-prawnej „szacować zyski dla gminy”, gdyż określonego rodzaju inwestycja się nie zakończyła. Jediną podstawą do ustalania wpływów z tytułu podatków lokalnych dla gminy może być złożona deklaracja podatkowa, gdy zakład zostanie wybudowany i oddany do użytkowania. Wówczas dopiero podmiot gospodarczy złoży właściwą deklarację, w której przekazane niezbędne „parametry” dla ustalenia podstawy wymiaru określonego rodzaju podatku.

Z kolei w aspekcie podatku dochodowego od dochodów pracowników, po pierwsze pozostaje to poza materią działalności organów samorządu terytorialnego, a po wtóre nie jest znana, ani ilość zatrudnionych pracowników w tym zakładzie, ani wysokość wynagrodzeń jakie będą oni uzyskiwać, jak również nie wiadomo ilu pracowników stanowić będą mieszkańcy gminy Międzychód i ilu z nich będzie się rozliczać z podatku dochodowego w Urzędzie Skarbowym w Międzychodzie, ani w oparciu o jakie zasady podatkowe, które będą obowiązywały w roku 2025 i następnych latach (m.in. planowane zmiany w podatku dochodowym w zakresie podniesienia tzw. kwoty wolnej od podatku).

**Sprawę prowadzi:**

Tomasz Rucki  
Sekretarz Gminy Międzychód  
tel. 95 748 8100 wew. 201  
e-mail: [sekretarz@miedzychod.pl](mailto:sekretarz@miedzychod.pl)